Asırda Üsküdar’da çocuklarla ilgili mahkemeye yansıyan davalardan 55 ta-
nesi Üsküdar’da yaşayan ailelerin çocuklarıyla ilgiliyken geri kalan davalar ise
Karye-i Çengel (Çengelköy) (7), Karye-i Kadı (Kadıköy) (7), Nerdübanlı (Merdi-
venköy) (5), İstavros (Beylerbeyi) (5), Herekedone (4), Başıbüyük (3), Viran (3),

Kemal vd. (haz.), İstanbul 2010, s. 266, hk. 514; İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 56 Numaralı Sicil (H.990-991 / M.1582-1583), M.
Âkif Aydın (Proj. Yön.), Coşkun Yılmaz (edit.), Hilal Kazan-Kenan Yıldız (haz.), İstanbul 2010, s. 149, hk. 279).

Evlerin etrafında avludan başka genel olarak bağlar
ve bahçeler vardı. Nitekim bu bahçelerde üzüm bağları, incir, armut, döngel gibi

5 “... Lisân-ı Türkî’de çatma taʻbir edilen tahtanî bir beyt ...” (Bkz. İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil (H.987-
988/M.1579-1580), Proj. Yön. M. Âkif Aydın, ed. Coşkun Yılmaz, haz.Hilal Kazan, Kenan Yıldız, İstanbul 2010, s. 203, hk. 365)
6 Turan Açık-Halil İbrahim Düzenli, “XVI-XVII. Yüzyıl İstanbul Evlerine Dair”, Büyük İstanbul Tarihi, c.8, s.250-252.
7 XVI. Yüzyıl Üsküdar Kadı Sicillerinde (belirtilen 10 cilt) kadınla ilgili olan 1298 kayıttan 398’i Müslüman kadınlar olmak üzere, 474 kayıt
kadının ekonomik faaliyetiyle ilgili konulardan oluşmaktadır. Bu 474 kayıttan 20’si gayrimüslim kadınlar olmak üzere 153 kayıt, kadınların
ev alım-satım işlemleriyle ilgilidir.
8 İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 84 Numaralı Sicil (H.999-1000/M.1590-1591), Proj. Yön. M. Âkif Aydın, ed. Coşkun Yılmaz,
haz. Rıfat Günalan, İstanbul 2010, s. 243-244, hk. 356.
9 Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil, s. 193, hk. 336; Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil s. 198, hk. 351.
10 Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, s. 382, hk.

Şahitleri de dinle-
yen mahkeme ise 2 yıldır gelmeyen İskender’le Huri’yi boşama kararı almıştır.35
Şartlı boşanma konusunda diğer bir örnek, 1564’te Bulgurlu’da meydana gelmiş-
tir. Mustafa b. İskender, karısına Beşir adlı sipahinin evine varmaması konusunda

32 İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil (H.970-971/M.1562-1563), haz.Rıfat Günalan, İstanbul 2010, s. 200, hk.
346-347.
33 Üsküdar Mahkemesi 56 Numaralı Sicil, s. 82, hk. 94.
34 Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil, s. 100-101, hk. 113, 115, 116, 117. Mahmud ve Hurşide boşanmalarına rağmen bir süre sonra tekrar
evlenmişlerdir. (Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil, s. 104, hk. 127) Müslüman ve Gayrimüslim kadınların kocalarının namusuna halel
getirdiği için sona eren evliliklerden bazıları için bkz. Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, s. 321, hk. 550; Üsküdar Mahkemesi 51 Numa-
ralı Sicil, s. 72-73, hk. 22, 23; Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, s. 56-57, hk. 20; Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, s. 277, hk. 480;
Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, s. 86, hk. 109; Üsküdar Mahkemesi 56 Numaralı Sicil (H.990-991 / M.1582-1583), s. 206, hk. 440, 441.
35 Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil, s. 93, hk. 91.